
令和４年１２月８日 

保険薬局部会会員各位 

  公益社団法人広島県薬剤師会 

                                                    会 長  豊 見 雅 文 

 

電子処方箋に関するオンライン説明会の実施等について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記のことについて、日本薬剤師会より連絡がありましたので、お知らせいたします。 

電子処方箋につきましては、「新たな日常にも対応したデータヘルスの集中改革プラン（令和

２年７月３０日厚生労働省）」等に基づき、現在導入が進められているオンライン資格確認の基

盤を活用した上で、令和５年１月からの運用開始が見込まれています。 

このたび、第３回目のオンライン説明会が、「開始目前！これでできる、電子処方箋」と題し

て、１２月２３日（金）１９時より YouTube Live で配信されます。ご都合のつく方はぜひご参

加くださいますようお願いいたします。なお、第１回、第２回の内容と異なります。 


